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Vård- och omsorgsnämnden  

Svar på motion - Utred förutsättningarna för kolloverksamhet 
för juniorer och seniorer av Bo Källström (L) 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 
2023-08-10, och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet. 

Sammanfattning 
Vård- och omsorgsnämnden har getts möjlighet att svara på en motion från Bo 
Källström (L) som yrkar på att Huddinge kommun genomför en utredning som 
utreder förutsättningarna för att eventuellt kunna erbjuda sommarkollo till barn 
och seniorer. 
Det är bra att det skapas möjligheter för Huddinges seniorer att ha en aktiv 
vardag. Sommarkollo bedöms dock vara en insats som når förhållandevis få 
seniorer under en mycket begränsad tid, det är dessutom svårt att säkerställa att de 
som deltar är de som har behov av insatsen. Sommarkollo för seniorer är inte 
heller någon insats som kommunen enligt lag behöver tillhandahålla. 
Förvaltningen ser därför att de resurser som finns för att förebygga ofrivillig 
ensamhet hos äldre bör läggas på insatser som når fler seniorer samt pågår över 
längre tid och på så sätt bättre bidrar till ökad livskvalitet och minskad ofrivillig 
ensamhet. 

Beskrivning av ärendet 
Bo Källström (L) yrkar i en motion på att Huddinge kommun genomför en 
utredning som utreder förutsättningarna för att eventuellt kunna erbjuda 
sommarkollo till barn och seniorer. Motionären beskriver hur ensamheten för våra 
invånare kan bli större och påtagligare under sommarmånaderna. Ensamheten kan 
leda till såväl mental som fysisk ohälsa. Vidare beskrivs hur Liberalerna ofta 
möter invånare som önskar att kommunens utbud av aktiviteter kompletteras med 
möjligheten till sommarkollo både för gammal och ung. 
Förvaltningen har valt att svara på motionen utifrån seniorer då det är den 
målgrupp som utifrån detta förslag ligger inom vård- och omsorgsnämndens 
ansvarsområde. 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SOCIALFÖRVALTNINGEN 

2 (3) 

 Datum Diarienummer 
 2023-08-10 VON-2023/249.119 
   

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har idag inte någon aktivitet för seniorer som kan jämföras med 
kollo i det avseende att aktiviteten pågår över flera dygn. 
Förvaltningen erbjuder dock genom äldreomsorgens förebyggande enhet flera 
aktiviteter som syftar till att motverka ofrivillig ensamhet för målgruppen äldre. 
Inom den förebyggande enheten finns det sju seniorträffar där seniorer erbjuds 
olika typer av aktiviteter såsom: 

 Hälsoaktiviteter till exempel promenader och gymnastik, sittande balans 
med danspedagog 

 Sociala aktiviteter så som samtal, bingo, kortspel, tv-spel, 
musikunderhållning, utflykter i närområdet, filmvisning, boksamtal, 
tipspromenad etc.   

 Det erbjuds även olika tema-middagar och afternoon tea där möjlighet 
finns till nya sociala bekantskaper.   

 Promenader till skolor i närområdet för att äta gemensam lunch i 
skolmatsalen 

Under sommaren är det alltid någon av seniorträffarna som har öppet och 
aktiviteter pågår även under sommarmånaderna. 
Förvaltningen samverkar även med externa aktörer såsom exempelvis PRO och 
SPF för att arrangera olika aktiviteter för seniorer.  
I samverkan med kultur och fritidsförvaltningen arbetar förvaltningen aktivt med 
att sprida information om de aktiviteter både kommunala och externa som erbjuds 
seniorer i Huddinge kommun. 
Sommarkollo för seniorer är en insats som under de senaste åren genomförts i ett 
antal kommuner i Sverige, ofta i samverkan med olika pensionärsorganisationer. 
Insatsen pågår oftast under några dagar och förutsätter vanligtvis att senioren kan 
förflytta sig på egen hand och inte är i behov av omsorgsinsatser.  
Inom förvaltningens förebyggande arbete riktat mot äldre är ansatsen att nå så 
många som möjligt av Huddinges seniorer samt att de aktiviteter som genomförs 
ska förebygga ofrivillig ensamhet och medföra bättre hälsa och minskat 
hjälpbehov på sikt. Seniorkollo bedöms vara en insats som når förhållandevis få 
seniorer under en mycket kort tid, det är dessutom svårt att säkerställa att de som 
deltar är de som har behov av insatsen. Seniorkollo är inte heller någon insats som 
kommunen enligt lag behöver tillhandahålla och den tas inte upp i 
Socialstyrelsens ”Vägledning för att förhindra ofrivillig ensamhet bland äldre 
personer”.  
Förvaltningen ser därför att de resurser som finns för att förebygga ofrivillig 
ensamhet hos äldre bör läggas på insatser som når fler seniorer samt pågår över 
längre tid och på så sätt bättre bidrar till ökad livskvalitet och minskad ensamhet. 
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Motionärernas förslag bedöms inte medföra några ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser för socialnämnden och/eller socialförvaltningen. 
 
 

Jenny Swärd 
Socialdirektör 

Ann-Christine Falck Brännström 
Verksamhetschef 

  

Bilagor 
1. Remissmissiv  
2. Motion - Utred förutsättningarna för kolloverksamhet för juniorer och seniorer 
av Bo Källström (L) 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förvaltning, Maria Sundblad
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